
Page 1 sur 3 
 

Direction des Affaires Juridiques & des Archives /RD - Université de Poitiers - 15 rue de l’Hôtel Dieu - Bât. E5/E7 - TSA 71117 - 86073 POITIERS Cedex 

Commission de la recherche de l’université de Poitiers  
Arrêté de composition à compter du 1er février 2024 

Le Président de la Commission de la recherche 
 
- Vu le Code de l’éducation ; 
- Vu la loi n° 2013-660 du 22 juillet 2013 relative à l’enseignement supérieur et à la recherche ; 
- Vu les Statuts de l’université de Poitiers ; 
- Vu la délibération n° 30-11-2020-01 du Conseil d’administration de l’université de Poitiers en date du 30 novembre 
2020 portant élection de Madame Virginie LAVAL à la présidence de l’université de Poitiers ; 
- Vu la délibération n° 20201215-1 adoptée par la Commission de la Recherche en date du 15 décembre 2020 portant 
avis favorable à la majorité à la candidature de M. Yves GERVAIS pour exercer les fonctions de Vice-président 
recherche, Président de la Commission de la recherche ; 
- Vu la délibération n° CA-18-12-2020-02 du Conseil d’administration en date du 18 décembre 2020 portant élection 
de Monsieur Yves GERVAIS en qualité de Vice-président recherche, Président de la Commission de la recherche ; 
- Vu l’arrêté électoral n°2022-10-21-01 du 21 octobre 2022 portant proclamation des résultats pour les élections des 
Conseils centraux – Collège usager(ères)s ; 
 

ARRÊTE 
Article 1er : Collège 1 
 
Secteur 1 : 
 
Monsieur CLAEYS Antoine 
Madame LETURMY Laurence 
 
Secteur 2 : 
 
Madame RANNOUX-WESPEL Catherine 
Monsieur SAUZEAU Thierry 
Madame TREFFORT Cécile 
 
Secteur 3 : 
 
Monsieur AUDIFFREN Michel 
Monsieur BERJEAUD Jean-Marc 
Monsieur BRUNETIERE Noël 
Madame DE OLIVEIRA VIGIER Karine  
Madame GAILLARD Afsaneh 
Madame PIRAULT-ROY Laurence 
Monsieur POUSSET Yanis 
 
Secteur 4 : 
 
Madame ALBOUY Marion 
Monsieur CARATO Pascal 
Monsieur DROUOT Xavier 
Madame KARAYAN-TAPON Lucie 
 
 
  



Page 2 sur 3 
 

Direction des Affaires Juridiques & des Archives /RD - Université de Poitiers - 15 rue de l’Hôtel Dieu - Bât. E5/E7 - TSA 71117 - 86073 POITIERS Cedex 

Article 2 : Collège 2 
 
Secteur 1 : 
 
Madame BERRY Elsa 
 
Secteurs 2 et 4 : 
 
Monsieur THUILLIER Raphaël  
 
Secteur 3 : 
 
Madame LAFAYE Gwendoline  
Monsieur PENNA Aubin 
 
 
Article 3 : Collège 3 
 
Secteur 1 : 
 
Monsieur COUSSI Olivier 
 
Secteur 2 : 
 
Monsieur DUBASQUE François 
Monsieur VINCENT Alexandre 
 
Secteur 3 : 
 
Monsieur BOURDON Pascal 
Monsieur GAZEAU Jean-Pierre 
 
Secteur 4 : 
 
Madame BON Delphine 
 
 
Article 4 : Collège 4 
 
Monsieur GENDREAU-TOUCHAIS Christophe 
 
 
Article 5 : Collège 5 
 
Madame  GONVIN Julie 
Monsieur LAFOREST Claude 
Monsieur MAGAUD Christophe 
 
 
Article 6 : Collège 6 
 
Monsieur BIESSY Richard 
Madame  BLANC Virginie 
 
 
 



Page 3 sur 3 
 

Direction des Affaires Juridiques & des Archives /RD - Université de Poitiers - 15 rue de l’Hôtel Dieu - Bât. E5/E7 - TSA 71117 - 86073 POITIERS Cedex 

Article 7 : Collège Usagers 
 
Article 4.1 : Secteur 1 – 4 sièges 
 
Secteur 1 : 
    
Vacance de siège 
 
Secteur 2 : 
 
Titulaire         Suppléant 
    
Monsieur  MARTINEAUD Théo    Madame MOUTON Marie-Reine 
 
Secteur 3 : 
 
Titulaire         Suppléant 
    
Monsieur RAUD Victor     Madame PARROTIN Flora 
 
Secteur 4 : 
 
Vacance de siège 
 
 
Article 8 : Collège personnalités extérieures  
 
Madame BESLAND Marie-Paule  
Monsieur LEMONNIER Denis 
Monsieur SAGET Théo 
Madame  SZTAL-KUTAS Catherine 
 
 
Article 9 : Présidence de la Commission de la recherche 
 
La Commission de la recherche est présidée par le Vice-président recherche, Yves GERVAIS. 
 
 
Article 10 : Publicité et exécution  
 
Le Directeur général des services est chargé de la publication du présent arrêté au Recueil des actes administratifs de 
l’université de Poitiers. 
 

Fait à Poitiers, le 1er février 2024 
 

Le Président de la Commission de la 
recherche, 
Vice-président recherche, 

 
Yves GERVAIS 

 


